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Sydkraft Hydropower AB (SHAB) svarar för all vattenkraft inom Unipers verksamhet i 
Sverige och producerar ett normalår drygt 8 TWh el. Produktionen sker i 77 hel- och 
delägda vattenkraftverk, lokaliserade från Lycksele i norr till Kristianstad i söder, med 
en samlad effekt på cirka 1 700 MW. Antalet anställda är cirka 165. Huvudkontoret 
ligger i Sundsva ll. 

 
SHAB har länge varit en aktiv part i arbetet med att ta fram regelverk och riktlinjer för 
den miljöanpassning som svensk vattenkraft står inför. I arbetet har det betonats från 
såväl myndigheter som kraftindustri att detta måste ske med hänsyn till de utmaningar 
som vårt energisystem står inför genom att de möjligheter till utpekande av Kraftigt 
Modifierade Vatten (KMV) och undantag som ramdirektivet för vatten medger ska 
tillämpas. Detta står också i samklang med de politiska beslut som fattats i Sveriges 
riksdag . 

 
SHAB menar att de föreslagna föreskrifterna riskerar att varken leva upp till de 
intentioner som såväl myndigheter som riksdag gett uttryck för eller förbättra och 
underlätta vattenförvaltningsarbetet i framtiden. Det är emellertid svårt att få en samlad 
bild då en del av bedömningsgrunderna kommer att flyttas till kommande vägledning. 
Vägledning och föreskrifter måste kunna bedömas tillsammans vilket inte är möjligt i 
dagsläget. 

 
SHAB utvecklar sin uppfattning i bifogat svarsformulär men vill också, på detta sätt, 
framhålla och utveckla de synpunkter som vi menar är särskilt angelägna. 

 
• Föreskrifterna måste ge stöd för att klara den nivå på 1,5 TWh som angetts 

som acceptabel produktionspåverkan i såväl den nationella strategi som Hav 
själv tillsammans med Energimyndigheten och Svenska Kraftnät tagit fram 
2014 och som även utgör en viktig del i Energiöverenskommelsen 2016. 
SHAB ser inte att de föreslagna föreskrifterna lever upp till dessa ambitioner 
Möjligheten att tillämpa utpekande av KMV och undantag som ramdirektivet för 
vatten medger ser snarare ut att bli mindre. Detta riskerar att minska 
möjligheterna att leverera de viktiga och unika systemnyttorna som endast 
vattenkraften står för i form av förnybar elproduktion samt balans - och 
reglerkraft. 
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• Vidare anser SHAB att de föreslagna föreskrifterna inte kan tillämpas i de 
flesta vattenförekomster. I regel saknas nämligen nödvändiga data så att 
bedömningsgrunderna går att tillämpa. Aven när data finns tillgängliga är det 
en komplicerad och resurskrävande process att tillämpa föreskrifterna. 
Bedömningsgrunderna är dessutom inte utformade så att de svarar på 
hydromorfologisk påverkan annat än i undantagsfall. Sammantaget är risken 
mycket stor att, precis som idag, statusbedömningar och normsättning nästan 
uteslutande kommer att bygga på expertbedömninga.r 

 

• Kraven på ökad transparens och dokumentation av expertbedömningar är 
visserligen bra men det saknas vedertagna och vetenskapligt underbyggda 
metoder för dessa. SHAB ser en stor risk att den utbredda tillämpningen av 
expertbedömningar försvårar domstolsprocessen i kommande omprövningar. 

 
• SHAB ser menar vidare att de föreslagna föreskrifterna innehåller fel och 

avvikelser från vad som står i ramdirektivet för vatten. 
 

o Bland annat hävdas att konnektivitet i sig inte kan ligga till grund för 
utpekande av KMV. 

o Det anges att alla aktuella kvalitetsfaktorer måste uppfylla kraven trots 
att det räcker med en (ordet "och" används i stället för "eller"). 

o Det hävdas att en förutsättning för utpekande av KMV är att statusen 
är sämre än "måttlig" istället för "god". 

o Definitionen av MEP avviker från direktivstexten och leder till att större 
krav ställs än vad som annars skulle vara fallet. 

 
• I konsekvensanalysen talas om en betydande ökad arbetsbelastning på 

vattenmyndigheter och beredningssekretariat för att klara en mer adaptiv 
vattenförvaltning. Ska detta gå att klara av med rimliga resurser måste 
vattenförvaltningsarbetet förenklas. Detta kan bl a göras genom färre och 
större vattenförekomster, samt utvecklade och enklare bedömningsgrunder. 
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